
   
         出張製造いたします！ 

 

あなたのご自宅に不要になったもみ殻は眠っていませんか？ 

そんなあなたに、なんと！ひとは福祉会アグリサポートが、 で の製造に伺います！ 

不要になっているもみ殻を として再活用しませんか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【土壌改良による効能】 

１．  

根の酸化力向上・養分吸収力増進・耐倒状性の向上・光合成能力の向上 

害虫対策の向上・丈夫な根、葉、果実づくり 

２． …作物本来の味を引き出します  

３． …酵母活性効果で土の感触が変わります 

 

ご不明な点、不安、その他お気軽にご相談ください。 

美味しい・安全な は 

  に 

お任せください！ 
※１袋３９５円（50ℓ入）で販売している発酵もみ殻ですが 

増税に伴い、４月より１袋４３０円に変更いたします。 

お早めのご注文をお待ちしています！ 

 

Ｑ．作ってもらいたいけど、

準備物など大変そうだし… 

Ａ．準備していただくのは水程度でＯＫ！               

※水は大体 400ℓ程度 

※雨の日はブルーシートが必要です。 

Ｑ．製造スペースって

どのくらい必要なの

Ａ．畳５畳分ほどでＯＫ！ 

もみ殻５００㌔（田んぼ2反程度）から

製造でき、雨の日も大丈夫です。 

 

 

Ｑ．料金とか高そうだし… 

Ａ．ご予算をお伝えください！ご相談に応じます！ 

もみがら５００㌔で製造した場合：約 80袋できます 

通常１袋４３０円（６㌔入り）×80袋＝34,400円 

のところ・・・ 

出張もみ殻製造の場合は２０，０００円～承ります！ 

 

 

お問い合わせ 

社会福祉法人ひとは福祉会  

アグリサポートひとは 

広島県安芸高田市甲田町下小原 1352 

電話 0826-45-4004（11時～15時） 

0826-46-2960（本部） 

   担当：福田大輝 

 

糖度を上げる・えぐみをなくし、まろやかな味づくり

コク、うまみをつくる・苦みを抑え、ジューシーに…

など 

 

ケイ酸効果で軽減される病害とは？ 

うどん粉病（ぶどう・イチゴ等）、つる割病（うり類）、根こぶ病（葉物）、

根腐病（全般）、いもち病、紋枯病（米等）などの効能があります 

 


